
事 務 連 絡 

2023 年 3 月 13 日 

関 係 各 位 

 

一般社団法人室苫植物検疫協会 

 

 

 

 

検査証明書添付の厳格化に関する協力依頼について 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。毎度格別のお引き立

てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 標記の件につきまして、本年 8 月 5 日以降、検査証明書無添付で輸入手続き

が滞ることが無いよう、一般社団法人全国植物検疫協会を通じ農林水産省植物

防疫課より周知依頼がありました。 

 つきましては、検査証明書の添付が必要となる植物を輸入される際、輸出国

において同証明書が適切に発行されることを事前にご確認いただくようお願い

いたします。なお、本確認の結果、輸出国において検査証明書が発行されない、

又は検査証明書発行に時間を要する等の情報を入手した際は、当会へご連絡を

お願いいたします。当会より一般社団法人全国植物検疫協会を通じ農林水産省

植物防疫課へ通知いたします。 

敬具 


